
  

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4" 

ПРИКАЗ № 6 
10 января 2025 г.        с. Казинка                    

«Об утверждении перечня учебников  
на 2025-2026 учебный год» 
           

В целях обеспечения учащихся учебниками в 2025/2026 учебном году в 
соответствии с п. 4, 8 ст.18 и п. 9 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации» во исполнение приказа 
Министерства просвещения России от 05 ноября 2024 г. № 769 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитации образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных 
учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Утвердить перечень учебников для использования в образовательном процессе 

МБОУ СОШ № 4 на 2025/26 уч. год (Приложению 1). 

2. Заместителю директора по УВР Самойленко Е.В., ознакомить 
классных руководителей с утвержденным списком учебников, допущенных к 
использованию при реализации указанных общеобразовательных программ в 
2025/26 учебном году в срок до 01 февраля 2025 г. 

3. Классным руководителям 1 - 9 классов довести до сведения родителей 
(законных представителей) перечень учебников и учебных пособий, 
допущенных к использованию при реализации указанных 
общеобразовательных программ в 2025/26 учебном году. 

4. Балыбердину А.П., администратору школьного сайта, разместить на 
официальном сайте ОО: 

 Приказ «Об утверждении перечня учебников на 2025/2026 учебный 
год; 

 Информацию о наличии учебников (в соответствии с утвержденным 
приказом) на 2025/26 учебный год 

 Информацию   о   порядке   обеспечения   обучающихся   учебниками   

на 2025/26 учебный год. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №4                                    И.П. Мамаджанова 

 

Ознакомлены      Е.В.Самойленко 

        А.П.Балыбердин 

 


